PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2016                                                                                      №  49
с. Черновское

О внесении изменений в постановление администрации Черновского сельского поселения от 29.11.2013 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»
В целях исполнения администрацией Черновского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Кировской области и муниципальными правовыми актами, развития муниципальной службы администрации муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, в  соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области,   администрация Черновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Черновского сельского поселения  от 29.11.2013 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» (с изменениями):

1.1. Паспорт программы читать в новой редакции.Прилагается.

1.2. В абзаце 1 раздела 5 цифры «4194,998» заменить цифрами «4140,888».

1.3. В разделе 5 изложить в новой редакции таблицу:

Объем финансирования муниципальной программы

                                                                                                     тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Всего

	2015
	2016
	2017
	Всего

	1.
	Средства бюджета муниципального  образования
	1340,898
	1353,59
	1446,4
	4140,888

	ИТОГО
	1345,368
	1353,59
	1446,4
	4140,888

1.4. В разделе 5 изложить в новой редакции таблицу:

Направление использования средств определяется бюджетной сметой администрации муниципального образования:

	Направления использования средств

бюджета муниципального образования
	Всего расходов
тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	Всего:

	1.Финансирование за счет средств

бюджета муниципального образования
	1340,898
	1353,59
	1350,5
	4044,988

	1.1.Руководство и управление в сфере установленных функций
	1284,198
	1295,39
	1295,7
	3875,288

	1.2. Другие общегосударственные вопросы
	1,4
	1,4
	1,3
	4,1

	1.3. Профессиональная подготовка муниципальных служащих администрации муниципального образования (повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности)
	0
	0
	0
	0

	1.4. Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,3
	56,8
	53,5
	165,6

	1.5. Условно утверждаемые расходы
	0
	0
	0
	0

	1.6. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0

	0

	1.7.Развитие информационного общества в муниципальном образовании
	0
	0
	0

	0

	1.8. Обеспечение реализации муниципальной программы
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:
	1340,898
	1353,59
	1350,5
	4044,988

1.5. Таблицу 3 читать в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов».

Глава администрации

Черновского сельского поселения
Г.П. Головнина
П А С П О Р Т
муниципальной программы
                       «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района

Кировской области»
	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

	-
	Администрация   Черновского сельского поселение Шабалинского района Кировской области

	Цели Муниципальной программы
	-
	Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	1.Исполнение полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

федеральными законами, законами Кировской

области и муниципальными правовыми актами.

2.Развитие муниципальной службы администрации муниципального образования.

3. Обеспечение реализации прав граждан,

проживающих на территории муниципального

образования.

4. Исполнение судебных актов и мировых

соглашений по обращению взыскания на

средства бюджета муниципального образования.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	-
	Количество обращений граждан в администрацию муниципального образования, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством.

Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов

Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.

Удельный вес своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования

	Количество принятых запросов на предоставление  муниципальных услуг (среднее значение в месяц)

	Количество межведомственных запросов (среднее значение в месяц)

	Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в подразделениях администрации поселения

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы

	-
	Муниципальная программа реализуется в один этап.

Сроки реализации 2015 - 2017 годы

	Объемы  ассигнований Муниципальной программы
	-
	объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы составят тыс. рублей, в том числе:

2015 год –  1340,898 тыс. рублей

2016 год –  1353,590 тыс. рублей

2017 год –  1446,4 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы
	-
	- обеспечить повышение качества жизни населения;

- повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования;

 - формирование эффективного кадрового потенциала и кадрового резерва муниципальных служащих, совершенствование их знаний и умений;

-  совершенствование и создание нормативно-правовой и методической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность работы администрации поселения;

- обеспечение в кратчайшие сроки исполнения тематических и социально-правовых запросов, связанных с обеспечением конституционных прав и социальной защищенностью граждан;

- увеличение количества принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг, межведомственных запросов, развитие электронного документооборота;

Таблица 3
Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

 муниципального образования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муници-пальная программа
	Развитие муниципального управления, оптимизация функций муниципального управления муниципального образования
	всего
	1340,898
	1353,590
	1446,4

	бюджет муниципального образования
	1340,898
	1353,590
	1446,4

	Основное мероприятие 1.1
	Решение вопросов местного значения
	всего
	1340,898
	1353,590
	1446,4

	бюджет муниципального образования
	1340,898
	1353,590
	1446,4

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан

	всего
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования

	Основное мероприятие 1.3
	Обеспечение соответствия нормативной правовой базы муниципального образования действующему законодательству.
	всего
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования

	Основное мероприятие 1.4
	Развитие муниципальной службы

	всего

	бюджет муниципального образования

	Основное мероприятие 1.5
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования.
	всего

	бюджет муниципального образования

	федеральный бюджет*

	внебюджетные источники*

	Основное мероприятие 1.6
	Развитие информационного общества в муниципальном образовании

	всего

	бюджет муниципального образования